
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2015                                             1 

 
 

 
 
 
 
 

G 
 

ANO V – Nº 280 –TERÇA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2015 – ENCANTO/RN 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN 
EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 

 

PODER EXECUTIVO 
 

ALBERONI NÉRI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL 
ALEX ADNAUER MEDEIROS SILVA – VICE-PREFEITO 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

ATEVALDO NAZÁRIO DA SILVA – PRESIDENTE 
JOSÉ DE ANCHIETA FERNANDES SOUZA – VICE-PRESIDENTE 

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – 1º SECRETÁRIA 
SUELEIDO CHAVES DA SILVA – 2ª SECRETÁRIO 

FRANCISCA EDVIRGENS CHAVES LEITE – VEREADORA 
LUZIMAR CARLOS DE LIMA – VEREADOR 

MARCONDES APOLÔNIO DE SOUZA – VEREADOR 
MARIA JUSSIONEIDE PEREIRA DE BESSA SILVA – VEREADORA 

RAIMUNDO NONATO NOGUEIRA – VEREADOR 
 

PODER EXECUTIVO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA N°05/2015-COMISÃO PERMANENTE  

Portaria Nº. 05/ 2015 Encanto / RN, Em 05 de Janeiro de 2015 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTO, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFERIDO PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E LEI ORGÂNICA DO 
MUNICÍPIO. 
  
RESOLVE: 
  
Art.1º - Designar a composição da Comissão Permanente de Licitação- CPL de acordo com a Lei Federal 
Nº 8.666/93, desta Prefeitura Municipal de Encanto do Estado do Rio Grande do Norte, para o exercício do 
ano de 2015 composta pelos seguintes membros: 
  
1-Presidente: Fabiano Ferreira Alves 
  
2-Membro: Maria Lucigleice Alves de Oliveira 
  
3- Membro: Neuriberg Leite da Silva 
  
Art.2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário. 
  
Dê-se ciência,  
Publique-se e  
Cumpra-se 
  
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA  
Prefeito Municipal 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2015                                             2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA N°04/2015  

Portaria Nº. 04/ 2015 Encanto / RN, Em 05 de Janeiro de 2015 
  

NOMEIA PREGOEIRO E MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO PARA AS LICITAÇÕES NA 
MODALIDADE PREGÃO REALIZADAS NO ANO DE 2015 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTO, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFERIDO PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E LEI ORGÂNICA DO 
MUNICÍPIO. 
  
Art.1º - NOMEAR, a partir desta data, como Pregoeiro e como membros da Equipe de Apoio para julgar e 
conduzir os Processos Licitatórios na modalidade Pregão (Presencial e Eletrônico), os seguintes membros: 
  
Pregoeiro: Fabiano Ferreira Alves 
  
Membros da Equipe de apoio: 
  
1-Membro: Maria Lucigleice Alves de Oliveira 
  
2- Membro: Neuriberg Leite da Silva 
  
Art.2º - Os procedimentos licitatórios serão conduzidos por 01(um) Pregoeiro e 02(dois) membros da Equipe 
de Apoio relacionados nos instrumentos convocatórios. 
  
Art.3º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data, revogando-se as disposições 
  
Dê-se ciência,  
Publique-se e  
Cumpra-se 
   
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA  
Prefeito Municipal 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
AVISO DE CONCORRÊNCIA N.º 001/2015 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  
CONCORRÊNCIA N.º 001/2015 
  
A Prefeitura Municipal de Encanto/RN através da Comissão Permanente de Licitação, constituída através 
da Portaria 005/2015, torna público que fará realizar a licitação na modalidade Concorrência Nº 001/2015, 
com tipo de licitação MAIOR OFERTA, a ser realizada no dia 13/03/2015, às 09:00 horas, tendo como 
objeto a Concessão onerosa de uso de área destinada a exploração de boxes para a venda de bebidas, 
alimentos e derivados na Praça de Eventos deste Município, mediante as Condições estabelecidas no Edital 
e em seus Anexos. A cópia do Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura Municipal de Encanto/RN, na Rua Umbelino Granjeiro, 17, Centro – Encanto/RN no horário das 
07:00 às 13:00, podendo ser adquirido também mediante solicitação pelo email: pmencanto@gmail.com. 
Qualquer informação será prestada no local e horário acima citado. 
  
Encanto/RN, 06 de fevereiro de 2015. 
  
FABIANO FERREIRA ALVES 
Presidente da CPL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2015 - PP 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23010002/2015 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2015                                             3 

  
PREGÃO PRESENCIAL 005/2015 - PP 
  
1. A PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO, por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 14h00min 
horas do dia 26 de Fevereiro de 2015, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, 
para Construção de Sistema de Registro de Preços (SRP) para possível Aquisição de materiais de limpeza 
destinados a manutenção das Atividades da Prefeitura Municipal do Encanto, conforme descrito no Termo 
de Referência deste Edital, de acordo com o que determina a legislação vigente. 
  
2. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 
3.555/2000, Decreto Municipal nº 268/2010, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações 
posteriores que lhe foram introduzidas. 
  
3. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, 
na Rua Umbelino Granjeiro, 17 - Centro - ENCANTO- RN, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
expediente. 
  
Encanto/RN, 06 de fevereiro de 2015. 
  
FABIANO FERREIRA ALVES 
Pregoeiro 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 004/2015 - PP 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23010001/2015 
  
PREGÃO PRESENCIAL 004/2015 - PP 
  
1. A PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO, por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 09h00min 
horas do dia 26 de Fevereiro de 2015, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, 
para Construção de Sistema de Registro de Preços (SRP) para possível Aquisição de gêneros de 
alimentação destinados a manutenção das Atividades das Secretarias de Administração, Educação e 
Cultura, Saúde e Saneamento e Assistência Social, conforme descrito no Termo de Referência deste Edital, 
de acordo com o que determina a legislação vigente. 
  
2. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 
3.555/2000, Decreto Municipal nº 268/2010, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações 
posteriores que lhe foram introduzidas. 
  
3. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, 
na Rua Umbelino Granjeiro, 17 - Centro - ENCANTO- RN, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
expediente. 
  
Encanto/RN, 06 de fevereiro de 2015. 
  
FABIANO FERREIRA ALVES 
Pregoeiro 
 

 
 
 
 
 

EXPEDIENTE 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN 
CNPJ: 08.355.760 / 0001-23 

Rua Afonso Rodrigues, N° 48 – Centro – Encanto/RN. 
E-mail: pmencanto@gmail.com / Fone: (84) 3354-0003 

www.encanto.rn.gov.br 


